АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003,  Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

ПОС Т А НОВ ЛЕ НИЕ

от 28.12.2022 г.                                                                                                   №169

О внесении изменений в постановление администрация Царицынского сельского
поселения от 31.03.2022г. №51 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
Муниципального казенного учреждения «Центр культурного и спортивно-
оздоровительного обслуживания населения» Царицынского сельского поселения» (в
редакции от 20.06.2022г. №86)

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Постановлением
Администрации  Волгоградской  области  от  21.12.2022г.  №812-п  «О  предоставлении  и
распределении из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской
области  иных  межбюджетных  трансфертов  в  2022  году  в  целях  финансового  обеспечения
расходных  обязательств  муниципальных  образований,  связанных  с  выполнением  Указа
Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации
государственной  социальной  политики»,  «Уставом  Царицынского  сельского  поселения,
Администрация Царицынского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Положение  об  оплате  труда  работников  Муниципального  казенного
учреждения  «Центр  культурного  и  спортивно-оздоровительного  обслуживания  населения»
Царицынского  сельского  поселения,  утвержденного  Постановлением  администрации
Царицынского  сельского  поселения  №51  от  31.03.2022г.  «Об  утверждении  Положения  об
оплате  труда  работников  Муниципального  казенного  учреждения  «Центр  культурного  и
спортивно-оздоровительного обслуживания населения» Царицынского сельского поселения» (в
редакции от 20.06.2022г. №86) (далее-Положение), следующие изменения:

1.1.  Раздел «II.  Порядок  и  условия оплаты труда работников»  Положения  дополнить
пунктом 2.12. следующего содержания:

«2.12.  Премиальные  выплаты  по  итогам  года  производятся  на  основании  Приказа
руководителя учреждения (в декабре текущего года, в размере не более 3 (трех) должностных
окладов) по результатам работы, при наличии экономии фонда оплаты труда.»

1.2.  пункт  3.6.  Раздела  «III.  Условия  оплаты  труда  руководителя  учреждения»
Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«3.6.  Премиальные  выплаты  по  итогам  года  руководителю  учреждения  (в  декабре
текущего года, в размере не более 3 (трех) должностных окладов) производятся на основании

распоряжения главы Царицынского сельского поселения по результатам работы, при наличии
экономии фонда оплаты труда.»

1.3.  Приложение  к  Положению  об  оплате  труда  работников  МКУ «ЦКСООН» ЦСП
изложить в следующей редакции:

Размеры окладов работников
МКУ «ЦКСООН» ЦСП

 Наименование должности, отнесенные к квалификационным уровням Должност
ной оклад,
руб.

Должности, отнесенные к ПКГ "Должности руководящего состава
учреждений культуры, искусства и кинематографии"

Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, и других
аналогичных учреждений и организаций (Директор)

60000

Художественный руководитель 44000

Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников культуры,
искусства и кинематографии среднего звена"

Культорганизатор 28000

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности
служащих второго уровня"

Специалист по работе с молодежью 28000

Инспектор по кадрам 18000

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня"

Бухгалтер 20000

Прочие должности

Водитель 18000

2.  Привести  в  соответствие  с  настоящим  постановлением  все  документы  МКУ
«ЦКСООН» ЦСП.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет своё действие
с 22.12.2022г., за исключением пункта 1.3.

3.1. Пункт 1.3. Постановления вступает в силу с 01.01.2023г.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Царицынского сельского поселения                                                   П.В. Василенко